[image: image1.jpg]Camara Municipal de Sete Lagoas \‘/ ;

Gabinete dovereador Milton Martins

Av. Getdlio Vargas, 111 - Centro MiltonMARTINS

Tel. (31)3779-6303-3779-6304
www.miltonmartinstransparencia.com.br Ve reador

REQUERIMENTO Nº _____/2015

Exmo. Sr. Presidente,

Exmo. Srs. Vereadores,

 O Vereador Milton Maurício Martins, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja designada uma Audiência Pública para discutir sobre  os inúmeros problemas do Bairro  Universitários e buscar soluções para o bairro.

Sala de Sessões,  17 de abril de 2015.

MILTON MARTINS

VEREADOR

JUSTIFICATIVA :

É indispensável a realização de uma audiência pública para discussão dos inúmeros problemas do Bairro Universitário. O bairro encontra-se em péssimas condições, em estado de abandono.

O bairro Universitário é um bairro antigo e devido o tráfego intenso de veículos pesados as principais  ruas e avenidas de acesso do bairro estão afundando e repletos de buracos. Se não bastasse,  falta água com frequência nas casas do bairro, as ruas estão esburacadas, repletas de lixos e matos. As praças estão abandonadas.

Através da audiência pública serão discutidos os principais problemas que afetam o bairro, bem como, as soluções  para o bairro supra citado através da enumeração das  obras prioritárias  para o  bairro.